

# ریچارد توماس بیکر

## ۵۳امین عضو تالار مشاهیر حسابداری

مترجم: محسن قاسمی



زندگی وی که همیشه در قامت یک رهبر بود را می‌توان به سه فراز متفاوت و شناخته‌شده تقسیم کرد. در فراز نخست، قهرمان ورزشی کشورش شد، چیزی که رویای هر دانش‌آموز آمریکایی است. در بلوغ کاری خود، پله‌های ترقی را در موسسه‌ی حسابداری عمومی محل کار خود، ارنست اند یانگ، یک به یک بالا رفت تا جایی که در دوران آگاهی افزایش‌یافته از اطلاعات حسابداری، رشد چشم‌گیر حرفه‌ای، و تغییر اجتماعی عمده بیش از دوازده سال شریک و مدیر آن موسسه بود و رهبری آن در گستره‌ی جهانی را بر عهده داشت. در فراز سوم، به مدت چهارده سال، در هیأت مدیره‌ی هفت شرکت از شرکت‌های فورچون ۵۰۰ خدمت کرد (هیچ کدام از آن‌ها صاحب‌کار ارنست اند یانگ نبودند).

در ۱۹۸۶، از سوی "انجمن ملی اعضای هیأت مدیره‌ی شرکتی (NACD)" به عنوان عضو هیأت مدیره‌ی برجسته‌ی سال برگزیده شد. در همه‌ی این هفت شرکت، رئیس کارگروه‌های حسابرسی آن‌ها بود که قدرت فزاینده‌ای داشتند. وی هم‌اکنون [در زمان عضویت در تالار مشاهیر حسابداری-۱۹۹۳] از همه‌ی آن هیأت مدیره‌ها جز یکی بازنشسته شده است، و گلف بازی می‌کند، ماهی‌گیری

تمرین‌دهنده‌ی بسکتبال کار می‌کرد و از این راه توانست چهار سال امورات خود را بگذراند. از جمله افتخارات پرشمار وی می‌توان به انتخاب شدن به دبیر کلی صنف دانشجویی دانشگاه خود، و دبیر کلی افتخاری صنف دانشجویی همه‌ی دانشگاه‌ها اشاره کرد. وی از سال دوم در تیم بسکتبال دانشگاه بازی می‌کرد و در سال پایانی تیم خود را به مسابقات قهرمانی ده تیم بزرگ رساند. آن تیم در بازی پایانی نخستین قهرمانی کالج‌های کشور در ۱۹۳۹ شکست خورد و از قهرمانی بازماند.

پس از دانش‌آموختگی، با مارتی ازدواج کرد و ۵۰ سال پس از آن را کنار هم زندگی کردند. در ۱۹۳۹، که کشور هنوز از آسیب‌های بحران بزرگ رهایی نیافته بود، پیدا کردن کار در حسابداری عمومی دشوار بود، و با وجود این که وی دارای تحصیلات دانشگاهی بود مجبور شد در گودپیر مشغول به کار شود. شش ماه پس از آن، به طور موقت به استخدام موسسه‌ی ای. سی. ارنست درآمد که کار خود را از ۱۹۰۳ در کلیولند آغاز کرده بود. پس از سپری شدن فصل فشرده‌ی کارها، موسسه به بسیاری از کارکنان موقت گفت بروند، ولی او را نگه داشت. او با این که هنوز استخدام موقت بود پله‌های ترقی را بالا رفت تا جایی که شریک و مدیر آن موسسه شد، و ۱۳ سال در این مقام بود. او مفاهیم موسسه‌ی ارنست را با تاکید گذاشتن بر خدمت به صاحب‌کاران از راه داشتن بیش‌ترین

می‌کند، کمی شکار می‌کند، و اوقاتی را به لذت بردن از دست‌آوردهای دیگران از جمله چهار فرزند دارای تحصیلات دانشگاهی و پسر نمایش‌نامه‌نویس اش اختصاص می‌دهد.

در سال‌های جنگ جهانی اول در اندرسون ایندیانا زاده شد. تا ششم دبستان را در یک مدرسه‌ی یک کلاسی گذراند. او از دو برادر دیگر خود کوچک‌تر بود. پدرش در بخش دلکو رمی شرکت جنرال موتورز ۳۵ سال در رده‌ی مدیریتی کار کرد. در دبیرستان اندرسون به چیزی دست یافت که رویای هر جوان ایندیانی است. در سال پایانی، او ستاره‌ی تیم بسکتبالی شد که در مسابقات ایالتی اول شد. از این رو، در تیم منتخب ایالت ایندیانا برگزیده شد. برای بازی کردن بسکتبال و تحصیل در رشته‌ی حسابداری به ایالت اوهایو رفت. در آن جا به طور پاره‌وقت به عنوان دستیار

اطلاع رسانی  
آموزش  
مشاوره

در زمینه

# مالیات

نشانی : تهران، خیابان کریمخان زند  
خیابان حسینی، پلاک ۲۹، طبقه اول  
تلفن : ۷ - ۸۸۳۲۱۲۰۰  
نمابر : ۸۸۳۲۱۲۰۸

دفاتر موسسه، عرضه‌ی همیشگی خدمات مدیریتی و تاکید بر تعامل اعضای موسسه با صاحب‌کاران، جامعه‌ی تجاری، و فراسوی آن پالایش کرد. در دوره‌ای سی و هفت ساله که طی آن چهار جنگ روی داد، وی نقش موسسه را از انزوا در سیاست‌های حسابداری ملی و جهانی به تبدیل شدن به یکی از موثرترین و موثقت‌کنندگان در این موضوعات تغییر داد. او با تقاضای روزافزون برای اطلاعات مالی اتکاپذیر و جامع روبه‌رو بود. این تقاضای رو به رشد ارمغان افزایش پویایی بازارهای سرمایه و گسترش کسب و کار آمریکایی بود. از وقتی جامعه از راه دادگاه‌ها و کنگره فشار آوردند که حسابداری بیش‌تر در دسترس همگان باشد، حسابداری به صفحات نخست اخبار راه یافت. او موسسه‌اش را هدایت کرد تا مشارکتی پیشرو در برآورده کردن این چالش‌ها داشته باشد و از حرفه‌ی حسابداری به عنوان کارکرد حیاتی و اثربخش اطلاعات مالی بخش خصوصی دفاع کند. موسسه‌ی وی در کنار اقدامات مستقیم خود در راستای برآورده کردن این اهداف نشریات گسترده‌ای را نیز منتشر کرد.

**از جمله افتخارات پرشمار ریچارد توماس بیکر می‌توان به انتخاب شدن به دبیر کلی صنف دانشجویی دانشگاه خود، و دبیر کلی افتخاری صنف دانشجویی همه‌ی دانشگاه‌ها اشاره کرد.**

رهبری وی شناختی از موضوعات اجتماعی و نیازهای آموزشی را به تصویر می‌کشید. او چند دهه رهبری خارق‌العاده‌ای را در بخش داوطلبانه‌ای از خود نشان داد که هم اکنون "یونایتد وی" (راه متحد) نامیده می‌شود. او مدت درازی هم در شرکت بلو کونز فعال بود، سازمانی که به خانواده‌های پلیس‌ها و آتش‌نشانان کشته‌شده در راه وظیفه‌شان یاری می‌رساند. او به سامان دادن گردش‌های کشوری اپرای متروپلیتن نیز کمک کرد. هم‌چنین، در تاسیس هیأت رؤسای اوهایو که برنامه‌ی جامع تحصیلات عالی در اوهایو را تهیه کردند نیز هم‌کاری داشت. به پاس فداکاری‌هایش در مقام دانش‌آموخته دو دکتری افتخاری به وی اعطا شد و عنوان "حسابدار عمومی ملی سال" را دریافت کرد.

او که در دستیابی به شرافت حرفه‌ای، نوآوری حرفه‌ای، و رقابت کارآفرینانه در موسسه‌ی خود بی‌همتا بود، ۵۳ امین عضو تالار مشاهیر حسابداری ریچارد توماس بیکر است.